
CITTA’ DI VITERBO

 I SETTORE -

SERVIZIO GARE

Num. di settore  420/2020

Fascicolo: 01/000587/2019

ID Iride: 218563

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA N. 1776 DEL 14/04/2020

OGGETTO :   LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  DELLE  PAVIMENTAZIONI  STRADALI  IN

CONGLOMERATO BITUMINOSO DI VIA C.  ALVARO- VIA I°  MAGGIO-  VIA XXIV MAGGIO-

PIAZZA  MARTIRI  D'UNGHERIA  E  PIAZZA  CRISPI  DELLA  RETE  VIARIA  DEL  COMUNE  D

VITERBO- CIG 80385369C0- CUP D87H19001940004- PUBBLICAZIONI AI SENSI DEGLI ARTT. 29,

COMMA 1, E 76, COMMA 2-BIS,  D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

IL DIRIGENTE

Premesso:

    che  con  deliberazione  della  G.C.  n.  361  del  03/10/2019  è  stato  approvato  il  progetto
definitivo/esecutivo  dei  lavori  di  risanamento  e  riqualificazione  delle  pavimentazioni  stradali  in
conglomerato bituminoso Via C. Alvaro, Via I° Maggio, Via XXIV Maggio, Piazza Martiri d'Ungheria
e Piazza  Crispi  della  rete viaria  del  Comune di  Viterbo,  nell'importo  di  €  400.000,00 di  cui  €
290.550,15 per lavori ed € 109.449,85 per somme a disposizione;

    che con determinazioni a contrarre del Dirigente del Settore VI n. 5276 del 20/11/2019 e n. 5471
del 29/11/2019 è stato disposto di provvedere all'affidamento del servizio di che trattasi mediante
procedura aperta, ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs. 50/2016, da aggiudicarsi con il criterio del
minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a), del citato decreto, per un importo complessivo
di € 290.550,15 per lavori, comprensivi di € 10.000,18 per oneri della sicurezza non soggetti a
ribasso d'asta e costi per incidenza della manodopera pari ad € 22.794,71;

  che  con i medesimi atti sono stati approvati il capitolato speciale d'appalto e tutti gli elaborati
progettuali, demandando al Servizio gare e appalti l’espletamento delle procedure;

    che in esecuzione  alla propria determinazione  n. 6179 del 27/12/2019, si è provveduto alla
pubblicazione  del  bando  di  gara  all'Albo  Pretorio  e  sui  siti  internet  www.comune.viterbo.it
www.  serviziocontrattipubblici,  fissando  per  il  giorno  30/01/2020 il  termine  di  scadenza  per  la
presentazione delle offerte;

    che attraverso il portale e-procurement “Appalti e Contratti” entro le ore 12,00 del termine di
scadenza previsto nel bando di gara - risultano essere pervenute n. 135 offerte, presentate dagli
operatori economici  come da elenco allegato al presente provvedimento;

che con determinazione del Dirigente del I settore n. 378 del 30/01/2020 si è provveduto alla
nomina della Commissione di Gara composta da n. 3 (tre) componenti, per la verifica delle offerte
presentate dalle concorrenti;

che  con verbali  n.  1  del 06/02/2020, n. 2 del 18/02/2020, n. 3 del 05/03/2020 e n.  4 del
08/04/2020,  all’esito  della  verifica  della  documentazione  attestante  l’assenza  dei  motivi  di
esclusione  di  cui  all’art.80  e  della  sussistenza  dei  requisiti  economico-finanziari  e  tecnico-

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione

http://www.regione.lazio.it/
http://www.comune.viterbo.it/


professionali richiesti, la commissione ha dichiarato l’ammissione di tutte le concorrenti partecipanti
alla fase successiva della gara. 

Visti gli artt. 29, comma 1 e 76, comma 2-bis, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i

Visto il D.Lgs. 267/2000;
DETERMINA

In relazione alla procedura per l'affidamento dei lavori di risanamento e riqualificazione delle
pavimentazioni stradali in conglomerato bituminoso Via C. Alvaro, Via I° Maggio, Via XXIV Maggio,
Piazza Martiri d'Ungheria e Piazza Crispi della rete viaria del Comune di Viterbo:

- le premesse formano parte integrante del presente determinato;

- prendere atto delle risultanze dei sopracitati verbali redatti dalla Commissione di gara;

- provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune, nella
sezione  “Amministrazione  Trasparente/Bandi  di  gara”  e  sul  portale  e-procurement  “Appalti  e
Contratti”, ai sensi degli artt. 29, comma 1 e 76, comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

- provvedere altresì, ai sensi del citato 76, comma 2-bis, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., a dare avviso
ai concorrenti mediante pec della pubblicazione del presente provvedimento;

- dare atto che gli atti inerenti la procedura di gara sono disponibili presso l’Ufficio Gare e Appalti
sito in Viterbo, via F.Ascenzi n.1.

Disporre  la  registrazione  della  presente  determinazione  nell'apposito  registro  del  Settore  e  la
pubblicazione all’albo pretorio del comune, essendo la stessa immediatamente esecutiva con la
sua sottoscrizione.

IL DIRIGENTE DEL I SETTORE
Dott.ssa Eleonora Magnanimi(*)

(*)  Il  documento è firmato digitalmente ai  sensi  del D.Lgs.  82/2005 s.m.i.  e norme collegate  e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua adozione


	CITTA’ DI VITERBO
	I SETTORE -
	SERVIZIO GARE
	IL DIRIGENTE
	DETERMINA



